

اتحادیه اروپا خود را تحریم نفتی کرد

وزارت نفت: مردم ایران اسلامی مطمئن باشند تمهیدات لازم از مدت‌ها قبل اندیشیده شده است

وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا در پیروی از سیاست‌های خصمانه و یکجانبه آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران روز دوشنبه در نشست خود در بروکسل درباره تحریم خرید نفت ایران از تیر سال آینده توافق کردند اما همزمان چین و هند از خرید بیشتر نفت از ایران خبر داده و روسیه نیز بشدت با اعمال تحریم‌های اتحادیه اروپا مخالفت کرده است.

این وقایع در حالی رخ می‌دهد که وزارت نفت جمهوری اسلامی ایران نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد تا به حال تنها ۱۸ درصد از نفت ایران به اروپا صادر می‌شده و تمام تمهیدات برای جبران این بخش کوچک از صادرات نفت اندیشیده شده است. از سوی دیگر، شمار بسیاری از دست‌اندرکاران و کارشناسان سیاسی و اقتصادی در غرب به این نکته مهم اذعان کرده‌اند که اتحادیه اروپا با وجود مشکلات فراوان ناشی از بحران اقتصادی تصمیمی سیاسی و غیرواقعی بیانه اتخاذ کرده که موجب ضرر و زیان بیشتر برای خود شرکت‌ها و کشورهای اروپایی خواهد شد. از این رو با وجود چنین واقعیاتی است که وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا زمان اجرای تصمیم خود را به ۶ ماه دیگر موکول کرده و امید دارند در این فاصله بتوانند برای اجرا نکردن این مصوبه نمایی‌های چاره‌اندیشی کنند.

کاترین اشتون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در خلال سخنان متناقض خود درباره تحریم‌ها

ابراز امیدواری کرده است موضوع در جریان مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ به نحوی حل و فصل شود. طی روزهای گذشته رسانه‌ها و شبکه‌های خارجی پیرامون احتمال ایجاد محدودیت در ۶ ماه آینده برای تنها ۱۸ درصد از صادرات نفت ایران که به اروپا صادر

می‌شود، آن هم با وجود بازار گسترده و جهانی این کالای مهم فضا سازی و جنگال زیادی به پا کرده‌اند اما خود این رسانه‌ها نیز در لابه‌لای اظهارات کارشناسان خود به این موضوع اشاره کرده‌اند که ماجرا آنقدر هم که می‌گویند جدی نیست و نفت کالایی نیست که در جهان امروز بی‌مشتری بماند و چنین تصمیمی در اراده ایران‌انسان برای حیانت و اعمال حقوق قانونی خود در همه زمینه‌ها بخصوص در زمینه فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای خللی ایجاد نخواهد کرد.

از این رو به زعم کارشناسان آنچه اتحادیه اروپا تصویب کرده، تحریم خود از نفت ایران است و لاغیر.

■ **پیامدهای ناگوار تصمیمات غیر منطقی**
در همین خصوص، وزارت خارجه ایران با انتشار بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن اقدام روز دوشنبه

اتحادیه اروپا، تاکید کرد این تصمیمات آثار و پیامدهای ناگوار برای اروپا خواهد داشت.

این بیانیه تصریح می‌کند: جمهوری اسلامی ایران با محکوم کردن این حرکت غیر اصولی و با تاکید مجدد بر سیاست‌های مسوولانه خود مبنی بر تنظیم روابط با

نکته

- **روسیه: تحریم‌های یکجانبه هیچ مشکلی را حل نخواهد کرد**
- **وزارت نفت: تنها ۱۸ درصد از نفت صادراتی ایران به کشورهای اروپایی می‌رفت**
- **وزارت خارجه: این تصمیمات آثار و پیامدهای ناگوار برای اروپا خواهد داشت**

کشورهای جهان بر اساس حقوق و مقررات بین‌المللی و اصول احترام متقابل معتقد است که این تصمیمات آثار و پیامدهای ناگوار برای مردم اروپا و دیگران خواهد داشت.

در ادامه بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران بارها بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود تاکید کرده و همواره همکاری در چارچوب تعهدات خود به ژانز بین‌المللی انرژی اتمی را ادامه داده و از هر گونه تلاشی برای شفاف‌تر نمودن برنامه هسته‌ای‌اش دریغ نکرده است.

وزارت خارجه معتقد است به نظر می‌رسد اتحادیه اروپا در دنباله‌روی غیر منطقی از سیاست‌های آمریکا به منظور فراقکنی مشکلات اقتصادی و اجتماعی خود در صدد انحراف افکار عمومی از

بیداری عدالتخواهانه مردمی و جنبش ضد تبعیض و سرمایه‌داری توسط فضا سازی‌های غیر واقعی است.

در ادامه این بیانیه تصریح شده است: ملت ایران بارها اثبات کرده که هرگز تحت فشار و اقدامات ظالمانه حاضر به دست کشیدن از حقوق مشروع و قانونی خود نبوده و مسلمانا با ایستادگی در چارچوب اصول عدالتخواهی و اعتقاد به صلح و ثبات بین‌المللی در آینده نیز تسلیم چنین روش‌هایی نخواهد شد و این مساله را به رهبران کشورهای غربی گوش‌زد می‌نماید که حرکت تقابلی با استقلال و پیشرفت کشورهای مستقل به مشکلات پیچیده دنیای کنونی خواهد افزود و مسوولیت پیامد این گونه تصمیمات نسنجیده و تلاش برای ایجاد تنش و بحران آفرینی بر عهده اتحادیه اروپا خواهد بود.

■ **بیانیه وزارت نفت جمهوری اسلامی ایران**
وزارت نفت جمهوری اسلامی ایران نیز به دنبال تصمیم عجولانه اتحادیه اروپا مبنی بر تحریم نفت ایران، در بیانیه‌ای تاکید کرد: اتحادیه اروپا با تحریم نفت ایران عملاً نفت، این ابزار غیر سیاسی را وارد بازی‌ها و مطامع سیاسی کرده و قطعاً تبعات این تصمیم عجولانه به غیر از اروپا، کشورهای دیگر جهان را نیز متاثر خواهد ساخت.